

ŁĘCZYCE



Bezpłatny Biuletyn Informacyjny Gminy Łęczyce wydawany od 1999 roku

Punkty dystrybucji
jodku potasu

→ s. 2

Świetlica Profilaktyczno-
socjoterapeutyczna

→ s. 5

Poświęcenie
nowego krzyża

→ s. 10

Wrześniowe akcje
w Gminnych
Bibliotekach Publicznych

→ s. 11

V BIEG PATRIOTÓW

w Gminie Łęczyce



BIEG 5km godz. 10:00



NW 5km godz. 10:15



05.11.2022 r.
ROZŁAZINO

09:00 Otwarcie biura zawodów

10:00 Start BIEGU NA 5km

10:15 Start NW NA 5km

Nowa wiata sołecka w miejscowości Jezewo!

W dniu 06.10.2022 r. zakończyła się budowa wiaty rekreacyjnej w miejscowości Jezewo. Projektowana wiata zapewni miejsce do spotkań na wolnym powietrzu. Stworzone zostało neutralne miejsce dla wszystkich mieszkańców, co wpłynie również na tworzenie trwałego sąsiedztwa oraz silnej lokalnej społeczności. Projekt realizowano w ramach programu „WzMOcNij swoje otoczenie” zorganizowanego przez Polskie Sieci Elektroenergetyczne.

Program „WzMOcNij swoje otoczenie” to ogólnopolski program grantowy realizowany przez Polskie Sieci Elektroenergetyczne, skierowany do samorządów i ich jednostek – np. przedszkoli, szkół, bibliotek, czy ośrodków pomocy społecznej, oraz do organizacji pozarządowych, które chcą wprowadzać ważne i długotrwałe



zmiany w swoim otoczeniu w jednym z ośmiu następujących obszarów: aktywność fizyczna, bezpieczeństwo, edukacja, ochrona zwierząt, rozwój wspólnej przestrzeni publicznej, środowisko naturalne,

zdrowie i inne inicjatywy mieszczące się w celach programu.

Dodatkowe informacje o programie można znaleźć na stronie <https://raport.pse.pl/pl/> oraz www.wzmocnijotoczenie.pl.

Punkty dystrybucji tabletek jodku potasu

Wychodząc na przeciw licznym pytaniom i obawom mieszkańców Gminy Łęczyce informujemy, że zgodnie z wytycznymi władz centralnych, gmina podjęła działania prewencyjne związane z wyznaczeniem punktów dystrybucji tabletek jodku potasu.

Zaznaczamy, że jest to działanie mające na celu przygotowanie podmiotów i personelu do realizacji zadania wchodzącego w standardowy scenariusz działań związanych z możliwością wystąpienia na terenie Polski zagrożenia radiacyjnego.

Przekazujemy do wiadomości informacje o wyznaczonych punktach dystrybucji tabletek jodku potasu z przypisanymi do

tych punktów miejscowości lub ich części, gdzie na wypadek ogłoszenia zagrożenia mieszkańcy będą mogli otrzymać przedmiotowy preparat oraz broszurę informacyjną w zakresie warunków podawania i zasad ostrożności.

W przypadku wystąpienia zagrożenia radiacyjnego, akcją dystrybucji preparatów jodku potasu zostaną objęci mieszkańcy do 60. roku życia (ze względów medycznych).

Jeżeli dojdzie do zdarzenia radiacyjnego, po wydaniu zarządzenia Wojewody Pomorskiego będzie ono komunikowane na stronie internetowej Urzędu Gminy, w mediach i portalach

społecznościowych, w formie komunikatów podawanych przez Ochotnicze Straże Pożarne poprzez systemy głośnikowe oraz bezpośrednie przekazywanie informacji przez sołtysów miejscowości na terenie gminy Łęczyce.


Jeszcze raz zaznaczamy, podjęte działania informacyjne mają charakter prewencyjny oraz mają uświadomić mieszkańców o podejmowanych działaniach i utrwalenie w pamięci miejsc do których będzie można zgłosić się w przypadku ogłoszenia akcji dystrybucji preparatu jodku potasu.

Lp	Miejsce	Adres	Wykaz miejscowości przydzielonych do punktu dystrybucji Preparatu Jodku Potasu
1.	Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Łęczycach	84-218 Łęczyce ul. Długa 15	Łęczyce (część od dworca PKP do rzeki Łeba), Wielistowo, Godętowo, Węgornia, Dąbrówka Wielka,
2.	Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Filia w Strzebielinie	84-220 Strzebielino Osiedle ul. Leśna 18	Strzebielino Osiedle, Paraszyno

3.	Zespół Szkolno-Przedszkolny w Strzebielinie-Osiedlu	84-220 Strzebielino Osiedle ul. M. Curie Skłodowskiej 1	Strzebielino Wieś, Łęczyn
4.	Zespół Szkolno-Przedszkolny w Łęczycach	84-218 Łęczycze ul. Topolowa 1	Łęczycze (druga część od rzeki Łeba), Świetlino, Kaczkowo, Dąbrowa Brzezińska, Wysokie
5.	Szkoła Podstawowa w Bożympolu Wielkim ul. Szkolna 1	84-214 Bożepole Wielkie ul. Szkolna 1	Bożepole Wielkie, Bożepole Małe, Chmieleniec
6.	Zespół Szkolno-Przedszkolny w Łęczycach Filia w Brzeźnie Łębarskim	84-218 Brzeźno Łębarskie ul. Ogrodowa 43 a	Brzeźno Łębarskie, Świchowo, Świchówko, Pużyce, Witków, Kisewo, Strzelęcino
7.	Zespół Kształcenia i Wychowania w Rozłazinie	84-218 Rozłazino ul. Długa 21	Rozłazino, Nawcz, Redystowo, Jezewo, Dzieścielec, Łówcz Górny, Porzecze

Informujemy, że przechowywany w magazynie gminnym preparat jodku potasu może zostać wydany dla mieszkańców tylko i wyłącznie w przypadku prowadzenia działań interwencyjnych, o których mowa w ustawie Prawo Atomowe (Art. 90). Informacja o konieczności prowadzenia działań interwencyjnych zostanie przekazana za pośrednictwem środków masowego przekazu.

DODATKOWE INFORMACJE



Państwowa Agencja Atomistyki i Centralne Laboratorium Ochrony Radiologicznej prowadzą stały monitoring poziomu promieniowania w atmosferze. Wyniki monitoringu oraz komunikaty dostępne są na stronie internetowej www.gov.pl/web/paa

Więcej o zaleceniach i przeciwwskazaniach stosowania jodku potasu

rejestrmedyczne.ezdrowie.gov.pl



JĘŚLI WYSTĄPIĄ JAKIEKOLWIEK OBJAWY NIEPOŻĄDANE ORAZ W PRZYPADKU JAKICHKOLWIEK WĄTPLIWOŚCI, SKONTAKUJ SIĘ Z LEKARZEM LUB FARMACEUTĄ!

PROFILAKTYKA JODOWA

BROSZURA INFORMACYJNA

! W przypadku awarii elektrowni jądrowej i uwolnienia do atmosfery radioaktywnego jodu konieczne jest podanie osobom, przebywającym na zagrożonym terenie, tabletki zawierającej wysokie stężenie stabilnego jodu.

Przyjęcie tabletki nasycza tarczycę stabilnym jodem blokując wchłanianie przez nią radioaktywnego jodu i zapobiegając jego gromadzeniu.


Aby zapewnić odpowiednią ochronę, lek należy przyjąć doustnie, niezwłocznie po otrzymaniu komunikatu od właściwych służb o wystąpieniu skażenia radiacyjnego (najlepiej w ciągu 2 godzin). Przyjęcie tabletek w ciągu 8 godzin od ekspozycji na działanie promieniowania nadal pozostaje korzystne.

Dawkowanie tabletek ze stabilnym jodem zależy od wieku. Stosowanie dawki większej lub mniejszej od zalecanej może zagrozić zdrowiu.

- dorośli do 60 r. z. i dzieci powyżej 12 r. z.: 2 tabletki (co odpowiada 100 mg jodu)
- dzieci od 3 do 12 r. z.: 1 tabletkę (50 mg jodu)
- dzieci od 1 miesiąca do 3 r. z.: ½ tabletki (25 mg jodu)
- noworodki: ¼ tabletki (12,5 mg jodu)
- kobiety w ciąży i karmiące piersią: 2 tabletki (100 mg jodu)





Wskazówki dotyczące przyjmowania tabletek ze stabilnym jodem



Aby uzyskać odpowiednią dawkę dla niemowląt i małych dzieci, należy przelamać tabletkę wzdłuż linii podziału i podać dziecku wskazaną część tabletki.

Tabletki można rozgryzać lub połykać w całości. Dla dzieci karmionych piersią można rozkruszyć tabletki i rozpuścić je w wodzie, syropie lub innym płynie.

Kiedy nie przyjmować leku?



jeśli masz uczulenie na jodek potasu lub którykolwiek z pozostałych składników tego leku



jeśli masz nadczynność tarczycy



jeśli masz zaburzenie naczyń krwionośnych (zapalenie naczyń z hipokomplementemią)



jeśli masz choroby autoimmunologiczne połączone ze świądem i pęcherzami na skórze (opryszczkowe zapalenie skóry Dühringa)

OSTRZEŻENIA I ŚRODKI OSTROŻNOŚCI

UWAŻAJ, JEŚLI:

- stosujesz lub stosowałeś w przeszłości leczenie chorób tarczycy
- występuje u Ciebie nieleczonej autonomii tarczycy
- występuje u Ciebie zaburzenie czynności nerek
- masz zaburzenia czynności nadnerczy i stosujesz leczenie z tym związane
- jesteś odwodniony
- przyjmujesz leki hamujące czynność tarczycy, leki moczopędne oszczędzające potas, a także kaptopril, enalapril lub chinidynę



PAMIĘTAJ! ZWRÓĆ SIĘ O PORADĘ LEKARZA

przed przyjęciem leku

→ w przypadku występowania złośliwego nowotworu tarczycy lub takiego podejrzenia

→ w przypadku zwężenia dróg oddechowych (powodującego trudności w oddychaniu)

po przyjęciu leku

→ z noworodkiem w celu skontrolowania czynności tarczycy



Nowy quad ratowniczy w Ochotniczej Straży Pożarnej w Łęczycach

Ochotnicza Straż Pożarna w Łęczycach, dzięki grantowi pozyskanemu od PSE w ramach programu „WzMOcNij swoje otoczenie” wyposażyła jednostkę w Quad ratowniczy. Pozyskanie sprzętu znacznie przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców gminy Łęczycy, a także wpłynie na efektywność pracy ratowników w akcjach poszukiwawczych jak i wszelkich innych zdarzeniach, gdzie zachodzi potrzeba użycia maszyny w trudnym terenie.

Program „WzMOcNij swoje otoczenie”, to ogólnopolski program grantowy realizowany przez Polskie Sieci Elektroenergetyczne skierowany do samorządu i ich jednostek- np. przedszkoli, szkół, bibliotek czy ośrodków pomocy społecznej oraz do organizacji pozarządowych, które chcą wprowadzić ważne i długotrwałe zmiany w swoim otoczeniu w jednym z ośmiu następujących obszarów: aktywność fizyczna, bezpieczeństwo, edukacja, ochrona zwierząt, rozwój wspólnej przestrzeni publicznej, środowisko naturalne, zdrowie i inne inicjatywy mieszczące się w celach programu na stronie.



WZMOcNIJ
SWOJE OTOCZENIE

PSE

Pomagamy w budowie HOSPICJUM STACJONARNEGO W POGORZELICACH

Człowieka trzeba mierzyć miarą serca...

Karol Wojtyła

Już po raz kolejny społeczność Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łęczycach i filii w Brzeźnie Łębarskim włączyła się aktywnie w akcję na rzecz budowy Łębarskiego Hospicjum Stacjonarne w Pogorzelicach. Tym razem rodzice odpowiadając na apel serca p. Dyrektora i opiekunów szkolnego wolontariatu, przygotowali przepyszne ciasta, które w dniu 8.10.2022 r były sprzedawane przez wolontariuszy fundacji pod sklepem Lidl w Łęborgu. Udało się zebrać kwotę 1386,46 zł, która została przekazana na dofinansowanie zakupu okien.



Dziękujemy z całego serca wszystkim, którzy włączają się w dzieło budowy pierwszego w powiecie stacjonarnego domu hospicyjnego. To dzięki wielkim sercom, zaangażowaniu i empatii naszej szkolno-przedszkolnej społeczności możemy wspólnie czynić wiele dobra dla innych... pamiętajmy DOBRO WRACA

Monika N.



ŚWIETLICA PROFILAKTYCZNO - SOCJOTERAPETYCZNA

W życiu dziecka szczególną rolę przypisuje się jego umiejętnościom poznawania otaczającego świata, rozumienia go, dostrzegania związków w nim zachodzących i współdziałania. A tak wielu osobom przychodzi z trudnością nawiązanie i utrzymanie pozytywnych kontaktów z innymi ludźmi, włączenie się do grupy, wykazywanie zrozumienia, wycofanie się i konstruktywne radzenie sobie z problemami i konfliktami. Wszystkie te elementy są niezbędne, by sprostać wymaganiom, jakie przed dziećmi stawia świat.

Od 1 września prowadzimy nabór do grup profilaktycznych i socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży. Oferta kierowana jest do: młodzieży w wieku 15 - 16 lat; młodzieży młodszej 13 - 14 lat; dzieci starszych 11 - 12 lat; dzieci 8 - 10 lat,

dzieci młodszych 6 - 7 lat. Ponadto również prowadzimy nabór do grup wsparcia dla rodzin, małżeństw.

Wszelkich informacji udzielają kierownik, wychowawcy, pedagodzy i psycholog świetlicy.

Świetlica utworzona została w 2013 r. w Gminie Łęczycze i była pierwszą specjalistyczną Świetlicą w województwie pomorskim.

Początkowo w Świetlicy prowadzono zajęcia tylko z dziećmi, z czasem zaczęto rozszerzać ofertę pomocy obejmując także rodziców oraz podjęto współpracę z placówkami, instytucjami oraz organizacjami udzielającymi innego typu pomocy na terenie gminy, powiatu, województwa, czy kraju.

Obligatoryjną istotą istnienia świetlicy jest potrzeba realizacji celów i zadań

nałożonych na gminę. Świetlica swoich założeniach kieruje się swoją misją:

Pomagamy dzieciom prowadząc do samodzielności i odpowiedzialności oraz wspieramy rodziny w rozwoju i towarzyszymy w kryzysach - profesjonalnie i z miłością...

Uczestnikami zajęć w Świetlicy są dzieci i młodzież w wieku 6-17 lat pochodzące m.in. z terenu całej Gminy Łęczycze. Dzieci kierowane są do Świetlicy przez rodziców, pedagogów szkolnych, psychologów, kuratorów sądowych.

Wszystkie grupy prowadzone są pod kątem pracy profilaktyki zintegrowanej, oddziaływań specjalistycznych i opiekuńczo-wychowawczych realizując cele rozwojowe, edukacyjne i terapeutyczne, m.in:

- Zapobieganie złu, zjawiskom nie akceptowanym społecznie i przygotowanie

dzieci i młodzieży do radzenia sobie z trudnymi sytuacjami życiowymi, m.in. poprzez wzmacnianie czynników chroniących, młodych ludzi przed podejmowaniem różnych ryzykownych zachowań.

- Wspieranie dzieci i młodzieży w ich rozwoju i towarzyszenie w kryzysach, trudnych sytuacjach życiowych oraz udzielanie pomocy dzieciom wychowującym się w warunkach niekorzystnych dla ich prawidłowego rozwoju.

- Wspieranie rodzin w rozwoju i towarzyszenie w kryzysach, trudnościach w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych, czy małżeńskich.

W ciągu tych lat, działalność Świetlicy prowadzona była na kilku płaszczyznach problemowych:

- Edukacja i profilaktyka;
- Pomoc psychologiczna, pedagogiczna i terapeutyczna;
- Opieka socjoterapeutyczna;
- Opieka i wychowanie;
- Pomoc prawna.

Zadania Świetlicy realizowane są poprzez:

- Prowadzenie grup socjoterapeutycznych dla dzieci.
- Prowadzenie grup wsparcia dla dzieci w trudnej sytuacji szkolnej - pomoc dziecku w nadrobieniu braków edukacyjnych.

- Edukację pedagogiczno-psychologiczną rozwijającą i kształcącą podstawowe umiejętności psychospołeczne min. poprzez organizację i dofinansowanie obozów profilaktyczno-socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży oraz zajęć promujących zdrowie psychiczne i zdrowy styl życia.

- Opiekę pedagogiczno-psychologiczną udzielaną dzieciom pozostającym w trudnej sytuacji domowej, czy szkolnej realizowaną w formie zajęć indywidualnych - pomoc dziecku w kontakcie indywidualnym oraz zajęć grupowych socjoterapeutycznych i ogólnorozwojowych w formie: obozów profilaktyczno-socjoterapeutycznych, zajęć i wycieczek edukacyjnych, kół zainteresowań, imprez integracyjnych, pozalekcyjnych zajęć sportowych i rekreacyjnych, itp.

- Realizację programu profilaktyki alkoholowej, narkomanii i innych uzależnień behawioralnych w ramach grup rozwojowych i socjoterapeutycznych.

- Prowadzenie konsultacji i wsparcia dla rodziców w ramach spotkań indywidualnych i grup wsparcia.

- Pracę pedagogiczno-psychologiczną z rodzinami w formie terapii rodzinnej.

- Pracę pedagogiczno-psychologiczną z rodzicami w formie terapii małżeńskiej.

- Działalność na rzecz podtrzymania i upowszechniania tradycji rodzinnych, narodowych i religijnych, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości

narodowej i religijnej, obywatelskiej i kulturowej w formie: obozów, zajęć i wycieczek edukacyjnych, kół zainteresowań, imprez integracyjnych, pozalekcyjnych zajęć sportowych i rekreacyjnych, itp.

- Wspieranie wolontariatu w zakresie działalności związanej z profilaktyką uzależnień, przemocą w rodzinie, itp.

Zapraszają serdecznie – dzieci, rodziców, wolontariuszy!

Zgłoszenia chętnych osób prosimy o kontakt:

Świetlica Profilaktyczno-Socjoterapeutyczna w Łęczycach, ul. Długa 49, 84-218 Łęczycze, (wejście od tyłu budynku)
tel. 58 678-96-04

Czekamy na Ciebie:

wtorek, środa, czwartek w godz. 15.30 do 17.30
piątek w godz. 13.30 do 16.30

Filia Świetlicy Profilaktyczno-Socjoterapeutycznej w Łęczycach

ul. Leśna 18, 84-220 Strzebielino Osiedle
tel. 58 672 90 92
tel. kom. (kierownik świetlicy) 602 595 159
tel. kom. (psycholog) 513 017 834
e-mail: swietlica.s-p.333.leczyce@wp.pl



STOSUNEK DO PRACY

Stosunek do pracy dużo mówi o nas i o naszej gotowości do przyjęcia na siebie zwiększonej odpowiedzialności. Dobre wrażenie sprawia taka osoba, która uważa swoją pracę za ważną. Istnieje zbieżność między poszanowaniem swojej pracy, a osiągnięciami zawodowymi. Z naszego stosunku do pracy zarówno przełożeni, jak i koledzy i koleżanki będą się mogli niejedno o nas dowiedzieć.

M. Kaliński



CZAS WOLNY

Osoby i pary małżeńskie trzeciego wieku powinny odkryć, że ich czas wolny jest okazją do stworzenia syntezy swego życia. Trzeba jednak umieć przyjąć ten podarowany odpoczynek i tak go wykorzystać, aby zaowocował jako jeden talent więcej, który został nam powierzony dla naszej egzystencji. Ale ten odpoczynek nie zwalnia nas z prowadzenia działalności, bo bierność prowadzi do utraty naszej równowagi umysłowej i uczuciowej. Działanie połączone z racją życia utrzymuje w zdrowiu fizycznym i psychicznym. Jest to działanie i społeczne i umysłowe. Musimy o tym pamiętać.

M. Kaliński

KUCHNIA I STOŁÓWKA W SZKOLE PODSTAWOWEJ IM. JANUSZA KUSOCIŃSKIEGO W BOŻYMPOLU WIELKIM



Od pierwszych dni września br. kuchnia i stołówka Szkoły Podstawowej w Bożympolu Wielkim funkcjonuje w znacznie lepszych warunkach. Przystąpiliśmy do wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu”, w którym jako Gmina Łęczycze uzyskaliśmy dla naszej szkoły wsparcie finansowe w wysokości blisko 100 tys. złotych

(w tym wkład własny gminy). W ramach pozyskanych środków wyposażyliśmy kuchnię i stołówkę szkolną w szereg profesjonalnych sprzętów. Do posiadanych już wcześniej-pieca konwekcyjno-parowego, kotła warzelnego, dokupiliśmy m.in. kuchnię gazową, patelnię elektryczną, taborety gazowe, szafy chłodnicze, miksery, szatkownice do warzyw,

nierdzewne stoły i szafki, regały magazynowe, nowe stoliki i krzesła. Tak wielkie środki finansowe pozwoliły na stworzenie profesjonalnej kuchni, z chłodnią, magazynem i piękną stołówką. Wszystko po to, aby nasi wychowankowie mogli spożywać w szkole zdrowe i ciepłe posiłki, przygotowywane przez Panie Kucharki w najwyższych standardach.

W imieniu społeczności szkolnej składam podziękowania Wójtowi Gminy Łęczycze oraz pracownikom zaangażowanym w realizację Programu.

*Danuta Milewczyk
Dyrektor SP w Bożympolu Wielkim*

DZIEŃ PIECZONEGO ZMIENIAKA



7 października br. dzieci z oddziałów przedszkolnych oraz uczniowie klas 1-3 Szkoły Podstawowej w Bożympolu Wielkim wzięli udział w „Dniu pieczonego ziemniaka”. Tego dnia wszyscy mogli wykazać się kreatywnością, sprawnością fizyczną i sprytem biorąc udział w zabawach sportowych takich jak: skoki w workach po ziemniakach, przeciąganie liny, slalom z ziemniakiem, ziemniako - hokej, rzut ziemniakiem do celu, a dodatkowo każdy mógł pokolorować „ziemniaczaną” kolorowankę. Uwieńczeniem wspaniałej zabawy była uczta z pieczonych ziemniaków, które tego dnia smakowały jak z najlepszej kuchni świata. Pobyt na świeżym powietrzu zrobił swoje, gdyż apetyt dopisywał wszystkim uczestnikom.

Na zakończenie każda z grup otrzymała pamiątkowe dyplomy. Ten jesienny dzień pachnący pieczonym ziemniakiem na pewno wszyscy będą długo pamiętać. Bardzo dziękujemy rodzicom za pomoc w przygotowaniu ogniska i wspólną zabawę.

*M. Pacek
M. Wierzbowska*

Moja pasja. Rysunek.

Warsztaty plastyczne Kamili Salo, uczennicy pochodzącej z Ukrainy



W bibliotece szkolnej w Łęczycach przez cały październik można oglądać wystawę rysunków autorstwa Kamili Salo, uczennicy klasy VII, pochodzącej z Charkowa.

Kamila uwielbia rysować i przelewać wytwory swojej wyobraźni nie tylko na kartki papieru. Maluje także na drewnie i płótnie. Swoimi umiejętnościami podzieliła się z uczniami klasy 3c, dla których poprowadziła warsztaty plastyczne. Pod kierunkiem prowadzącej uczniowie rysowali sowy.

Zapraszamy także do obejrzenia wystawy powarsztatowej trzecioklasistów. Trzeba przyznać, że sowy w ich wykonaniu są naprawdę wyjątkowe. Samodzielnie namalowane i niepowtarzalne!

Bogusława Kondratko

KOŁO LEGO EDUCATION w Szkole Podstawowej w Bożymypolu Wielkim

W ramach programu „Laboratoria Przyszłości” nasza szkoła zakupiła 10 zestawów LEGO Education SPIKE. Jest to inicjatywa edukacyjna realizowana przez Ministerstwo Edukacji i Nauki we współpracy z Centrum GovTech w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, której misją jest stworzenie nowoczesnej szkoły, z zajęciami prowadzonymi w sposób ciekawy, angażujący uczniów oraz sprzyjający odkrywaniu ich talentów i rozwijaniu zainteresowań.

W naszej szkole w ramach zajęć pozalekcyjnych odbyły się już pierwsze spotkania z wykorzystaniem klocków lego. Zestawy LEGO Education SPIKE, które posiadamy, są przeznaczone dla wszystkich chętnych uczniów szkoły podstawowej. Dzięki połączeniu kolorowych klocków LEGO, tabletek i oprogramowania oraz intuicyjnego języka kodowania, uczniowie chętnie angażują się w ciekawe zajęcia, by zdobyć nowe umiejętności poprzez udział w kreatywnej zabawie. Korzystamy z zestawów startowych do nauki robotyki, które dają nieograniczone możliwości projektowania. Uczniowie



mogą też sprawdzić się w programowaniu skomplikowanych konstrukcji wykorzystując bardziej zaawansowane zestawy LEGO.

Zadaniem dzieci nie jest samo budowanie robotów, lecz rozwiązanie przedstawionego problemu. Kierując się wskazówkami, uczniowie muszą osiągnąć przedstawiony w zadaniu cel. Dzięki takim zajęciom rozwijają logiczne

i algorytmiczne myślenie, uczą się współpracy, rozwiązywania problemów, krytycznego myślenia oraz kodowania i programowania. Tymczasem chętnych uczniów na zajęcia poza lekcjami nie brakuje.

Danuta Milewczyk

„Czytamy z sercem” w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Łęczycach

29 września obchodziliśmy Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania oraz Światowy Dzień Serca. Obydwa te święta połączyła wspólna inicjatywa – Ogólnopolska Akcja Czytelnicza „Czytamy z Sercem”, w której Biblioteka Szkolna, we współpracy z Gminną Biblioteką Publiczną w Łęczycach wzięła czynny udział. Celem przedsięwzięcia była promocja literatury i czytelnictwa, a także propagowanie zdrowego stylu życia, który może zapobiegać wielu chorobom, także serca.

Akcja skierowana została do wszystkich uczniów szkoły, jednak głównymi jej odbiorcami była klasa 6 b. Uczniowie uczestniczyli w warsztatach tworzenia „zakładek z sercem”, które wręczali mieszkańcom wsi podczas „Spaceru Serc”.

W ramach akcji, odbyło się także spotkanie czytelnicze, w którym uczestniczyła Pani Justyna, pielęgniarka szkolna.



Pielęgniarka wygłosiła pogadankę na temat serca, nie tylko pod kątem biologicznym, ale także literackim, a chętni mogli zmierzyć sobie ciśnienie krwi.

Pani Agnieszka z Biblioteki Publicznej przeczytała uczniom fragment książki Wojciecha Widłaka „Dwa serca anioła”, a na koniec młodzież zaprezentowała

przygotowane wcześniej scenki dotyczące budowy i funkcjonowania serca.

Finał akcji odbył się 29 września, w Ogólnopolskim Dniu Głośnego Czytania. Tego dnia młodzież uczestniczyła w spotkaniu online z pisarzem książek dla dzieci - Wojciechem Widłakiem. Podczas spotkania pisarz opowiadał o swojej

książce „Dwa serca anioła”, której fragmenty poznaliśmy już wcześniej oraz odpowiadał na wiele pytań.

W nawiązaniu do akcji, została również przygotowana wystawa książek podejmujących tematykę serca, do świata których serdecznie zapraszamy.

Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli

aktywny udział w tej inicjatywie. Miejmy nadzieję, że wzrośnie zainteresowanie książką oraz poczucie odpowiedzialności za własne zdrowie.

Bogusława Kondratko

Dzień Edukacji Narodowej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Łęczycach



W czwartek, w przeddzień Dnia Edukacji Narodowej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Łęczycach odbył się uroczysty apel przygotowany przez Joannę Magnor-Kozłowską, Katarzynę Jarmoluk, uczniów klas VIII A, VIII C oraz chór szkolny. Przedstawienie w zabawny sposób przeniosło nas do początków edukacji, gdzie kilku nauczycieli przypadało na jednego ucznia, po czym przez skecze, wspomnienia oraz piosenki, które zachwyciły publiczność. Samorząd Uczniowski przygotował drobne upominki dla wszystkich pracowników szkoły, co było miłym akcentem na zakończenie apelu. Dekoracje do przedstawienia wykonała Anita Orłowska.

Po przerwie odbył się konkurs talentów przygotowany przez Ewelinę Stawską oraz Katarzynę Jarmoluk. Poniżej prezentujemy listę naszych utalentowanych uczniów oraz kategorie, w których

postanowili się zaprezentować:

L-FACTOR Klasy 1-4

1. Wiktoria Jóskowska- 3a- śpiew: Sanah „Szary świat”
2. Amelia Łaszewska -2c Brzeźno- śpiew: „Kropelka złotych marzeń”
3. Łukasz Żółtowski - 3b- pianino – „Powitalny koncert”
4. Mikołaj Ogiński - Trąbka
5. Taniec grupowy 3b – „Sofia” Alvaro Soler Amelia Bojka, Julianna Górńska, Malwina Koralewska, Nikola Mazur, Hana Paczuła, Nikola Plotzka, Amelia Seta, Łukasz Żółtowski
6. Seweryn Formela - 3b – sport: pompki z piłką. (Filmik)
7. Mikołaj Gruba – 3a – pianino: „Mały chińczyk”
8. Maja Frącek - 4b - fotografia
9. Laura Szmidtko – 4b – śpiew: „Pół kroku stąd” Natalia Nykiel

10. Jakub Gojtowski, Julia Pilarska, Marlena Mielewczyk – 4b – Małe TGD „Moje małe ukulele”

11. Maciej Kurpyt – 4b – fotografia
12. Kazimierz Wołoszynek – 4a – „Amore mio”
13. Rita Pajączkowska – 4b – śpiew: „Kolorowy wiatr” Edyta Górniak
14. Szymon Korsadzki – 4b- fotografia
15. Zofia Boryło – 4b- rysunki
16. Milena Hirsch – 4b – rysunki
17. Dominika Treder – 4a – rysunki

L-FACTOR Klasy 5-8

1. Julia Mielewczyk – 7a – śpiew: fragment „Szary świat” Sanah
2. Aurelia Górńska – 6b- śpiew: „Papirowy Księżyc” Halina Frąckowiak
3. Piotr Warych –5b- fotografia
4. Marika Przygoda, Weronika Gojtowska – 7a- śpiew: Kayah i Viki Gabor



„Ramię w ramię”

5. Kamila Salo – 7a – Taniec: cha-cha, Jenofer Lopez „Let’s get Loud”

6. Lena Łaszewska, Oliwia Pyśniak – 5b- śpiew: „Ostatnia nadzieja” Sanah

7. Marlena Romanowska – kaligrafia

8. Wiktoria Sokołowska – 8c – śpiew: „Melodia” Sanah

9. Zuzanna Bogusz – 5a – śpiew: „Sza-ry świat” Sanah

10. Lena Pajączkowska – 5b- rysunek

11. Dawid Łazar – 5b- rysunek

12. Łukasz Zalewski – 5b- rysunek

13. Hanna Radomska – 6a- malarstwo

Dzień Edukacji Narodowej był dniem wzajemnych życzeń, dobrych nastrojów, wszystkim uczestnikom, widzom i przygotowującym imprezy życzymy wszystkiego dobrego.

JMK

POŚWIĘCENIE NOWEGO KRZYŻA

W niedzielę 9 października 2022 r. w parafii Św. Wojciecha w Rozłazinie po mszy św. w kościele filialnym w Nawczu pw. Błogosławionych ks. bpa Michała Kozala, ks. Stefana Wincentego Frelichowskiego, ks. abpa Antoniego Juliana Nowowiejskiego i 107 męczenników z okresu II wojny światowej, celebrowanej przez ks. proboszcza Sławomira Kozioła, jej uczestnicy w sposób zorganizowany również brali udział w poświęceniu nowego metalowego krzyża. Został on postawiony na miejscu byłego drewnianego krzyża. Fundatorem powyższego krzyża była część mieszkańców Nawcza. Natomiast wiszącej na nim figury Jezusa ks. proboszcz. Prace montażowe krzyża i wykończeniowe wykonali mieszkańcy wsi w osobach: Melnik, Tandek, Wroński, Loewnau i Kupski. Projekt krzyża wykonał Piotr Tandek, a wykonawcą była



firma P.P.U. Gros – Mark pod przewodnictwem Piotra Gradzewicza. Wyrazy uznania należą wszystkim mieszkańcom Nawcza, którzy aktywnie uczestniczyli

w poświęceniu krzyża.

M. Kaliński

Fot. A. Wrońska, T. Pirycki

WRZEŚNIOWE AKCJE W GMINNYCH BIBLIOTEKACH PUBLICZNYCH



Chociaż gminne biblioteki publiczne nie próżnowały w czasie wakacji, wraz z początkiem roku szkolnego ruszyły z nowymi akcjami czytelnictwa i zajęciami kreatywnymi.

Wrzesień rozpoczęliśmy tradycyjnie kolejną edycją ogólnopolskiej akcji Narodowe Czytanie, a lekturą do wspólnego czytania miały być „Ballady i romanse” Adama Mickiewicza. Aby nadać całemu wydarzeniu bardziej uroczystego charakteru, zorganizowaliśmy jedną wspólną akcję, która odbyła się w Filii w Strzebielinie. Wspólne czytanie „Ballad i romansów” Adama Mickiewicza rozpoczęły pani Agnieszka Cierocka, reprezentująca Wójta Gminy Łęczyce oraz pani Hanna Mancewicz – Dyrektor GIKiB w Łęczycach. Następnie dołączyli zaproszeni na to wydarzenie goście: Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Strzebielinie-Osiedlu pan Adam Młyński wraz z panią Teresą Hinc oraz delegacje uczniów z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łęczycach wraz z panią Bogusławą Kondratko i uczniów z Zespołu Kształcenia i Wychowania w Rozłazinie z panią Lucyną Czajka. Fragmenty ballad odczytali również

pani Danuta Stachecka oraz pan Dawid Kwidziński i pani Karina Żyłka z Teatru ODEON, którzy zaprezentowali się w strojach charakterystycznych dla epoki romantyzmu.

Ale nie ograniczyliśmy się tylko do wspólnego głośnego czytania: przygotowaliśmy bowiem dla mieszkańców Gminy dwa konkursy w formie gry terenowej. Mogli dzięki nim nie tylko sprawdzić

swoją znajomość najbardziej znanego tomu wierszy Mickiewicza, ale również zyskać interesujące informacje na temat „Ballad i romansów” oraz samego Narodowego Czytania.

Kolejnymi wrześniowymi wydarzeniami, które wpisały się już na stałe do kalendarium działalności bibliotek, są Międzynarodowy Dzień Kropki oraz Tydzień Zakazanych Książek. Dzień Kropki,





czyli święto kreatywności, obchodzony jest 15 września. Jego celem jest rozbudzenie w dzieciach wiary we własne możliwości i talenty. Jest to zawsze świetna inspiracja do przeprowadzenia zajęć kreatywnych z młodszymi czytelnikami. Takie zajęcia odbyły się w Gminnej Bibliotece Publicznej w Łęczycach (przy współpracy z Biblioteką Szkolną z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łęczycach). Zaproszone przedszkolaki obejrzały występ Małego Kółka Bibliotecznego, a także historię Vashti, bohaterki książki „Kropka”, zaprezentowaną w teatrzyku kamishibai. Spotkanie zakończyło się zabawą w kodowanie oraz układanie puzzli, oczywiście opatrzonego symbolem kropki. Dzień Kropki świętowała też Filia w Strzebielinie wraz z zaproszonymi dziećmi z klasy III a (pod wychowawstwem pani Alicji Hilla) oraz klasy III b (pod wychowawstwem pani Anetty Gliksman) z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Strzebielinie-Osiedlu. Dzieci wzięły udział w warsztatach kreatywnych, w czasie których stworzyły przepiękne prace plastyczne, malowane za pomocą samych kropek.

Tydzień Zakazanych Książek to międzynarodowa akcja, która ma na celu nagłośnienie m.in. tematyki cenzurowania książek oraz usuwania z bibliotek i list lektur pozycji, uznanych za szkodliwe. W naszych bibliotekach zaprezentowano wystawy z książkami, które z różnych powodów znalazły się na cenzurowanym. W Filii w Strzebielinie zaś odbył się cykl spotkań dla uczniów starszych klas z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego

w Strzebielinie-Osiedlu. Na zajęciach tych młodzież dowiedziała się, na czym polegało zjawisko cenzury, jak karano pisarzy i czytelników książek, uznanych za nieprawomyślne oraz jak absurdalnymi posługiwano się oskarżeniami wobec książek. Zajęcia cieszyły się ogromnym zainteresowaniem, co nas bardzo cieszy. Któż zresztą nie chciałby się dowiedzieć, dlaczego wśród zakazanych książek znalazła się chociażby „Biblia”, czy komiksy z Myszka Mickey?

Na tym jednak nie koniec naszych bibliotecznych zajęć i akcji. Gminna Biblioteka Publiczna w Łęczycach oraz Filia w Strzebielinie dołączyły do II edycji ogólnopolskiej akcji „Czytamy z sercem”,

której celem – obok promocji literatury i czytelnictwa – jest poszerzenie wiedzy na temat serca oraz zdrowego stylu życia. W Łęczycach odbyło się spotkanie z pielęgniarką – panią Justyną Natkaniem, a dzieci wzięły udział w warsztatach, w czasie których wykonały zakładki do książek, które następnie rozdały mieszkańcom wioski. W Strzebielinie zaś odbył się cykl spotkań dla klas III oraz IV, podczas których dzieci zapoznały się z czynnikami szkodliwymi oraz korzystnymi dla serca i zdrowia, a na zakończenie zajęć otrzymały pamiątkowe zakładki do książek z zasadami udzielania pierwszej pomocy w nagłych przypadkach.

Nie można też pominąć cyklu zajęć, który odbył się w Gminnej Bibliotece Publicznej w Łęczycach (przy współpracy z Biblioteką Szkolną) w ramach projektu edukacyjnego „Sensoryczny kogel-mogel”. Na spotkania te zaproszone zostały dzieci w wieku przedszkolnym, które mogły rozruszać swoją wyobraźnię oraz paluszki podczas wykonywania kolorowych magnesów z koralików Hama.

Nowy rok szkolny to także przywitanie nowych czytelników spośród najmłodszych uczniów. W Filii w Brzeźnie Lęborskim przedszkolaki z miejscowej Szkoły Podstawowej zaproszone zostały do projektu „Mała Książka, Wielki Człowiek”. Najmłodszy czytelnicy z biblioteki w Brzeźnie wzięli również udział w XXI Ogólnopolskim Dniu Głośnego Czytania. Grupa





przedszkolaków oraz grupa „Biedronek” z klasy 0 wysłuchała książki Alice Hemming „Złodziej liści”. Mogli też dołączyć do prężnie działającego tu Dyskusyjnego

Klubu Książki dla najmłodszych. A jeśli już o klubach dyskusyjnych mowa, to warto wspomnieć o wrześniowym spotkaniu Klubu dla dorosłych, które odbyło

się w GBP w Łęczycach. Na spotkaniu tym bowiem pojawił się gość specjalny: pani Kasia Keller, której najnowszą książkę – „Bestseller” – klubowiczki miały omawiać. To było przemiłe, pełne humoru spotkanie, które długo jeszcze będziemy z uśmiechem wspominać.

Na zakończenie należy jeszcze przypomnieć o naszym całorocznym konkursie plastycznym „Świat literatury w oczach dzieci”. We wrześniu wręczono bowiem nagrody dla uczestników wakacyjnego etapu tego konkursu, w którym to niepodzielnie zwyciężyła Basia Łoś (jej prace zdobyły dwa pierwsze miejsca). Ponadto w lipcowym etapie zostały szczególnie wyróżnione prace Sandry Kankowskiej, Jonasza Kreft, Łukasza Waldach oraz Livii Kamińskiej. Serdecznie gratulujemy wszystkim zwycięzcom, dziękujemy wszystkim biorącym udział w konkursie i zapraszamy do dalszego uczestnictwa.

Małgorzata Mazur

„Dzień przedszkolaka ważna sprawa, czeka nas tu fajna zabawa”

W naszym przedszkolu każdy dzień jest wyjątkowy, a w tym miesiącu kilka z nich zasłużyło na wyróżnienie:

15 września obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Kropki. Z tej okazji wysłuchaliśmy opowiadania o dziewczynce Vashti, która odkryła swój talent do malowania. Powiedzieliśmy sobie co oznacza kreatywność, a także zaprezentowaliśmy swoje talenty.

(Trzeba przyznać, że Nasze przedszkolaki są bardzo kreatywne i z małej kropki potrafią stworzyć przepiękne obrazy).

20 września – to Święto przedszkolaków w całej Polsce. Zostało ono ustanowione by podkreślić wagę edukacji przedszkolnej w rozwoju dziecka.

Nasze przedszkolaki zostały zaproszone do wspólnej zabawy i udziału w konkursach.





Dzieci uczestniczyły w zabawach z wykorzystaniem chusty animacyjnej, zmagaly się z balonami. Tańczyły w rytm wesołej muzyki, a uśmiech nie schodził im z twarzy.

Nie zabrakło także zajęć plastycznych, gdzie motywem przewodnim było wykonanie serca.

W dniach 17 – 19 września wzięliśmy udział w ogólnopolskiej akcji: „Sprzątania Świata”, która odbyła się pod hasłem: **WSZYSTKIE ŚMIECI SĄ NASZE**. Przedszkolaki dowiedziały się, jak dbać

o środowisko. Przypomniły sobie jak ważna jest segregacja śmieci, po co je segregujemy i co możemy ponownie uzyskać z plastiku czy szkła. Następnie starsze przedszkolaki wyruszyły, aby zadbać o porządek wokół naszego przedszkola.

Na zakończenie każdy uczestnik otrzymał medal Przyjaciela Ziemi.

Mamy nadzieję, iż takie akcje przyczynią się do rozwijania wśród dzieci świadomości ekologicznej związanej z czystością naszej planety i że dla wielu starszych, ta

proekologiczna postawa najmłodszych, będzie prawdziwym wzorem do naśladowania.

27 września przedszkolaki z grupy III oraz 0 „A” wzięły udział w zajęciach edukacyjnych w ramach ogólnopolskiego projektu: „Kolejowe ABC II” którego Organizatorem jest Urząd Transportu Kolejowego w Warszawie. Podczas lekcji wykorzystano pomoce dydaktyczne, takie jak: aplikacje interaktywne czy mobilne miasteczko kolejowe. Przedszkolaki zdobyły wiedzę na temat zasad bezpiecznego i odpowiedzialnego zachowania się na przejazdach kolejowych, dworcach, peronach, czy w pociągu. Poznały znaki drogowe znajdujące się przed przejazdami kolejowymi, dowiedziały się, gdzie można kupić bilet na pociąg i do kogo należy zgłosić się w przypadku niebezpiecznej sytuacji podczas podróży. Na zakończenie wszystkie dzieci otrzymały niespodziankę - pakiet bezpiecznego podróżnika zawierający: książkę edukacyjną, zestaw odbłasków oraz maskotkę nosorożca Rogatka, który jest bohaterem projektu.

U nas po prostu nie ma czasu na nudę.....

*Zespół Szkolno – Przedszkolny
w Strzebielinie- Osiedlu*



II BIEG I MARSZ NORDIC WALKING ŚWIETLIŃSKA GÓRKA

17 września 2022 r.



Kategoria Nordic Walking kobiety:

I miejsce Izabela Hrycyk
II miejsce Dagmara Skurtys
III miejsce Monika Ropela

Kategoria Nordic Walking mężczyźni:

I miejsce Piotr Brzozowski
II miejsce Krzysztof Hrycyk
III miejsce Andrzej Konkol

Serdecznie gratulujemy wszystkim zwycięzcom oraz zawodnikom.

Bardzo dziękujemy wszystkim obecnym za świetną zabawę i atmosferę podczas zawodów. Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w organizację wydarzenia, strażakom z OSP Łęczyce i wolontariuszom za ogromną pomoc.

Dziękujemy sponsorom: Cukiernia Iwonka, Biegający dietetyk – mgr Łukasz Mielewczyk, Piekarnia – Cukiernia R. Daniel Nowicki, Gospodarstwo Ogrodnicze Jasińscy oraz mieszkańcom Sołectwa Świetlino za pyszną ciasta i swojski chleb ze smalcem i ogórkiem.

Mamy nadzieję do zobaczenia za rok

Stowarzyszenie Piękne Świetlino

17.09.2022r. w Świetlinie odbył się II Bieg i Marsz Nordic Walking Świetlińska Górka zorganizowany przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Świetlina Piękne Świetlino. Projekt współfinansowany ze środków Gminy Łęczyce.

Zawodnicy zmierzili się w kategoriach bieg i marsz na 5 km. Pogoda świetnie dopisała, deszcz w niczym nie przeszkodził, a dobre humory towarzyszyły przez całą imprezę.

Oto zwycięzcy:

Kategoria bieg kobiety:

I miejsce Emilia Klawikowska
II miejsce Magdalena Mielewczyk
III miejsce Marta Kobiela

Kategoria bieg mężczyźni:

I miejsce Łukasz Mielewczyk
II miejsce Damian Wnuk
III miejsce Leszek Rusin





WARSZTATY

2. EDYCJA

zdobienia pierniczeków

oraz zabawy integracyjne

Stowarzyszenie "Piękne Świetlino"

zaprasza dzieci, młodzież,

dorostych oraz seniorów!

miejsce: Świetlica wiejska w Świetlinie

terminy 2 edycji:

12.11.2022, godzina 12:00

13.11.2022 godz. 12:00 oraz 15:00

Zapisy w świetlicy w Świetlinie

lub pod nr tel. 794 068 492



Projekt dofinansowany w ramach Funduszu Nowy AKUMULATOR SPOŁECZNY, ze środków Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWE FIO.



WYDAWCA I REDAKCJA

Urząd Gminy Łęczyce
ul. Długa 53
84-218 Łęczyce

tel. +48 58 678 92 14
+48 58 678 91 35
fax: +48 58 678 91 25

sekretariat@leczyce.pl

www.leczyce.pl